**apologus**, -i m. (f.: l. 49) (ἀπόλογος) *metr. āp-*: l. 53.

**1 a narratio ficta** – *Lügenrede*: LAMB. ARD. hist. 95 p. 605,49 Arnoldus . . . -um aviam (*comitissae*) minus prudenter intelligens. ALBERT. M. pol. 3,10<sup>te</sup> in quibus (*legibus*) consuetudo facit credi -os, id est falsas responsones, pro veris accipere. **b fabula** – *Fabel*: EBERH. ALEM. labor. 607 instruit -is . . . Avianus. **2 defensio, purgatio** – *Verteidigung, Rechtsfertigung*: ADAM gest. 2,50 haec in -um presulis dicta sufficiant. Baader

**apomel(!), -itos n.** (ἀπωμέλι) *aqua mellea* – *Honigwasser*: PAUL. AEGIN. cur. 64 p. 40,24 *vetus* -i dabimus. 174 p. 98,5 cum . . . ydromilo aut -itos (3,30 ἀπωμέλιτος) aut ydrorosatu. ALPHITA I p. 277,30 -l, id est aqua frigida, in qua mellis abluitur.

\***apommaton subst.** (orig. et signif. inc., ni subest ἀπὸ δημάτων, cf. ed. ad l.) *Gloss. med. cod. Leninopol.* p. 273,17 (*inter morbos et partes corporis*) abomaton.

**apopanax** v. opopanax.

**apophasis** (-ofa-), *acc.* -im f. (ἀπόφασις) **1 rhet.** i. q. *negatio, recusatio* – *Verneinung, Ablehnung*: *Gloss. med. cod. Trev.* p. 148,1 apofasis i. depulsio vel negatio. RATHER. prael. 4,10 p. 258<sup>c</sup> cataphasim et -im . . . decidemus. **2 apospasis** – *das Ausreißen (per confusionem)*: v. l. 67.

\***apophaticus** (-ofa-), -a, -um. (ἀποφατικός) *log. i. q. negativus* – *negativ*: EPIST. var. III 14 p. 161,23 *mystica theologia* in duas maximas logicae disciplinae dividitur par-

tes, kataphaticam plane et -am (apof- C), id est in esse et non esse (cf. 15 p. 162,26,30).

**apophlegmatismus** (-ofl-), -i m. (n.: l. 11,13) (ἀποφλεγματικός) *script. et form.*: apoflatisma: l. 13. -ple-: l. 12. -eum-: l. 14.

*medicamentum vel curatio ad pituitam purgandam apta – Heilmittel gegen Verschleimung oder deren Behandlung*:

PAUL. AEGIN. cur. 64 p. 40,16 utamur et -flegmatismis (3,18,2 ἀποφλεγματικοῦς) ex timo et origano cum aceto elixatis. 73

10 p. 54,21 sternutamentis et -flegmatismis utendum. *al.* (v. ind.). RECEPT. Donauesch. 36<sup>tit.</sup> aliud (alium cod.) -um (-ple- cod.). BERNH. PROV. comm. 8,4 p. 309,15 piretrum masticum educit flegma a cerebro; apoflatisma mirabile.

ALPHITA I p. 277,25 -fleumatismus, id est omne, quod per os vel per nares fleuma deponit a capite, sive sit gargarismus sive masticatio sive fricatio interioris oris sive caput-purum per nares immissum sive sternutatorium *egs.*

**apophlegmatizo** (-ofl-), -are. (ἀποφλεγματίζειν)

*script. -adi:* l. 20. *pituita liberare – vom Schleim befreien*: